

2014年度 第2四半期 連結決算 ＜ハイライト情報＞

2014年10月23日

蝶理株式会社

単位：億円

(注) 下記数字は億円未満を四捨五入しております。その関係により、合計欄等で単純合算と僅少差が生じることがあります。

損益の状況	2013年度	2014年度	前年	当第2四半期業績の特徴
	第2/4期	第2/4期	同期比	
売上高	1,225	1,178	-48	I. 中期経営計画「躍進2016」順調なスタート ◇売上高は、中南米向け車輛事業の取引形態変更により減収も、実質取扱高には影響なし。 ◇営業利益・経常利益は、採算性向上により増益。 ◇四半期純利益は、繰延税金資産計上により大幅増益。 II. 財務基盤は安定 自己資本比率は46.7%と高水準。 III. 連結グローバル経営推進 ◇貿易取引比率は79.8%と高水準を維持。 ◇事業投資の実行。 (株)東京白ゆり會を連結子会社化。 青島紅蝶新材料有限公司を設立(出資比率25%)。
売上総利益	102	105	3	
販売費及び一般管理費	78	78	-0	
営業利益	23	27	4	
営業外損益	1	1	-0	
経常利益	25	28	3	
特別損益	0	-4	-4	
税金等調整前四半期純利益	25	24	-1	
法人税等	-9	-8	1	
法人税等調整額	1	10	9	
少数株主損益	-0	-0	-0	
四半期純利益	17	25	9	

セグメント情報	売上高			営業利益			税金等調整前四半期純利益		
	前第2/4期	当第2/4期	前年同期比	前第2/4期	当第2/4期	前年同期比	前第2/4期	当第2/4期	前年同期比
繊維	535	532	-4	12	13	1	15	10	-5
化学品	410	438	28	10	13	2	10	12	2
機械	278	205	-73	0	1	1	-0	2	2
その他	2	3	0	0	0	0	0	0	0
連結合計	1,225	1,178	-48	23	27	4	25	24	-1

※2014年度より、セグメント利益を営業利益から税金等調整前四半期純利益に変更しております。

形態別売上	前第2/4期	当第2/4期	前年同期比
国内	235	238	3
輸入	329	326	-3
輸出	160	178	18
海外	501	435	-66
貿易取引	990	939	-51
(構成比)	(80.8%)	(79.8%)	(-1.0%)
合計	1,225	1,178	-48

事業別の概要
繊維：〈堅調〉 合繊原料、中東民族衣装、 インナーウェア
化学品：〈好調〉 無機ファインケミカル、医農薬中間体 〈堅調〉 フードケミカル
機械：〈堅調〉 中南米向け車輛 〈開発〉 環境関連

財政状態	前期末	当第2/4期	増減	キャッシュフローの状況	前第2/4期	当第2/4期	前年同期比
総資産	782	809	27	営業活動によるCF	-11	23	34
ROA(経常利益ベース*)	7.5%	6.9%	-0.5%	投資活動によるCF	2	-13	-15
ROA(当期純利益ベース*)	4.7%	6.3%	1.5%	財務活動によるCF	-5	-10	-4
自己資本	363	378	15	換算差額	3	-1	-4
自己資本比率	46.4%	46.7%	0.3%	CF合計	-11	-0	11
有利子負債(ネット**)	-88	-90	-1	現金及び現金同等物	71	96	26

*ROAは経常利益・当期(四半期)純利益を年間ベースに修正。**ネット：現預金等控除後

＜ご参考：2014年度業績予想・実績の対比(第2四半期累計)＞

	売上高	営業利益	経常利益	四半期純利益
第2四半期累計業績予想(A)	1,220	25	26	20
実績(B)	1,178	27	28	25
増減額(B-A)	-43	2	2	5

2014年度業績予想	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益
通期	2,600	58	62	40

○2014年度の普通株式についての配当金は、期末に1株当たり年間34円を予定しています。